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PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2017 
Z XXXVIII Sesji Rady Gminy Białogard  

w dniu 26 maja 2017 r.  
 

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 13.15 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy 
Białogard. W posiedzeniu udział wzięło 13 członków Rady Gminy, nieobecni byli Radni: 
Marcin Pender i Joanna Kowalewska. W posiedzeniu wzięło udział 25 Sołtysów,  
Pan Jacek Smoliński- Wójt Gminy Białogard, Pani Alicja Kubiś- Zastępca Wójta Gminy 
Białogard, Pani Izabela Czaplejewska- Skarbnik Gminy Białogard, dyrektorzy szkół: Pani 
Elżbieta Trzcińska, Pani Grażyna Mazur, Pan Krzysztof Skrzycki oraz Kierownik GOPS   
Pani Elżbieta Grygorcewicz-Cupał. Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego 
protokołu.  
   Posiedzeniu przewodniczył Pan Kazimierz Gregorczyk- Przewodniczący Rady Gminy, 
protokołowała Pani Karolina Dudkiewicz- Podinspektor ds. działalności gospodarczej, 
wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i obsługi Rady Gminy.    

 
Ad. 1  

Obrady XXXVIII Sesji Rady Gminy otworzył  Przewodniczący Rady, który powitał 
uczestników posiedzenia, stwierdził kworum, a następnie przedstawił porządek Sesji  
w poniższym brzmieniu:  
 
1. Otwarcie sesji, w tym: 
-stwierdzenie kworum, 
-przyjęcie porządku obrad, 
-przyjęcie protokołów z XXXV, XXXVI i XXXVII Sesji Rady Gminy Białogard. 
2. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady 
Gminy. 
3. Interpelacje i zapytania Radnych. 
4. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w  Białogardzie za 2016 rok. 
5. Przyjęcie Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Białogardzie za 2016 rok. 
6. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach: 
a) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok wraz z sprawozdaniem 
z wykonania budżetu za 2016 rok, 
b) absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2016, 
c) zmian w budżecie gminy na 2017 r, 
d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białogard na lata 2017-2034, 
e) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości niezabudowanej na rzecz 
dotychczasowego dzierżawcy, 
f) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości zabudowanych na rzecz 
dotychczasowego dzierżawcy.   
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 
8. Wolne wnioski, zapytania i informacje. 
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9. Zamknięcie XXXVIII Sesji Rady Gminy Białogard. 
 
Przewodniczący K.Gregorczyk  poinformował, że  protokóły z XXXV, XXXVI i XXXVII 
Sesji Rady Gminy Białogard były wyłożone do wglądu.  Zapytał o uwagi do ich treści, po 
czym  poddał je pod głosowanie. Rada jednogłośnie stosunkiem głosów 13:0:0 przyjęła 
protokoły z XXXV, XXXVI i XXXVII Sesji Rady Gminy Białogard. 
 
Ad. 2. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady 
Gminy. 
 
Informacje z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Gminy, przedstawił 
Pan Jacek Smoliński- Wójt Gminy Białogard. Przewodniczący zwrócił się do zebranych, czy są 
pytania odnośnie działalności Wójta w okresie między sesjami. Z uwagi na brak pytań 
przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad. 
 
Ad. 3. Interpelacje i zapytania Radnych. 
 
Przewodniczący K.Gregorczyk  poinformował, iż na dzisiejszą Sesję nie wpłynęły żadne 
interpelacje i zapytania radnych. Wobec powyższego Przewodniczący przeszedł do omawiania 
kolejnego punktu obrad.  
   
Ad. 4. Przyjęcie „Oceny zasobów pomocy społecznej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w  Białogardzie za 2016 rok”. 
 
 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie Pani Elżbieta 
Grygorcewicz-Cupał omówiła przygotowaną i przedłożoną radnym, „Ocenę zasobów pomocy 
społecznej za 2016 rok”.  Ocena zawiera dane od roku 2014 do 2017 oraz prognozy na lata 
kolejne. Poinformowała, iż maleje liczba osób korzystających z pomocy społecznej. Zwróciła 
uwagę na wydawane decyzje odmowne udzielenia pomocy ze względu na brak środków 
finansowych.  
Pani Grygorcewicz- Cupał udzieliła również odpowiedzi na pytania skierowane przez Pana 
K.Gregorczyka, a dotyczące  wzrostu dochodów społeczeństwa oraz uwarunkowań 
wpływających na  ilość osób korzystających z pomocy społecznej.  
Wyjaśniła, iż budżet jaki GOPS otrzymuje  z Urzędu Gminy na zadania własne jest na tym 
samym poziomie w stosunku do roku poprzedniego. Dochodzą nowe zadania,  
ceny wciąż rosną, więc brakuje środków na zaspokojenie potrzeb wszystkich podopiecznych. 
Na tym temat dotyczący  Oceny zasobów  uznano za wyczerpany.  
 
Ad. 5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Białogardzie za 2016 rok. 
 
 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie Pani Elżbieta 
Grygorcewicz- Cupał przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Białogardzie za 2016r. Pani kierownik wskazała liczbę złożonych podań, 
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wskazała w jakiej postaci udzielono pomocy mieszkańcom Gminy Białogard. Wiodącym 
problemem w Gminie Białogard jest nadal ubóstwo, brak zatrudnienia, którego powody mają 
różne podłoże. Pani kierownik przedstawiła problemy z jakimi borykają się rodziny, 
poinformowała również, że 9 maja br. będzie można odbierać jabłka w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej, stąd też prośba o udostępnienie takiej informacji.  Podkreśliła, iż  
w GOPS wydawane są Karty Dużej Rodziny, prowadzone są procedury związane  
z Niebieską Kartą oraz, że w ramach pracy Ośrodka wykonywane są czynności związane  
z zespołem interdyscyplinarnym, stąd prośba Pani Grygorcewicz- Cupał, o zwiększenie 
środków finansowych na realizowane przez Ośrodek zadania. Pani kierownik przedstawiła 
rolę asystenta rodziny. Kolejną informacją było przedstawienie danych dotyczących 
stypendium udzielanego dla uczniów.  
Radny Jan Budzyński poprosił o wyjaśnienie sformułowania „ pomoc udzielana w naturze”.  
Pani Elżbieta Grygorcewicz- Cupał   wyjaśniła, iż jest to pomoc  w postaci posiłków, opału,  
a nie pieniężna.  
 
Ad. 6. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok wraz  
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok; 

 
Skarnik- Pani Izabela Czaplejewska omówiła projekt uchwały, w którym przyjmuje się  
i zatwierdza sprawozdanie finansowe Wójta Gminy za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu i planu finansowego zadań zleconych i powierzonych za 2016 rok.  
Radni w głosowaniu, stosunkiem głosów:13:0:0, podjęli uchwałę w sprawie rozpatrzenia 
i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu za 2016 rok. 
 
 

b) absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2016. 
 
Pani Marzena Moraczewska- Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała uchwałę  

 nr XLVII.213.Z.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Szczecinie z dnia 24 kwietnia 2017 roku w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu  
z wykonania budżetu za 2016 rok.  Skład Orzekający postanowił pozytywnie zaopiniować 
przedłożone przez Wójta sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2016 rok. Do 
sprawozdania z wykonania budżetu dołączone zostały informacje o stanie mienia Gminy na 
dzień 31 grudnia 2016r. i według Składu Orzekającego przedłożona informacja została 
sporządzona zgodnie z wymogami zawartymi w ustawie o finansach publicznych.  

Przewodnicząca poinformowała o stanowisku Komisji Rewizyjnej w zakresie 
pozytywnego zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Białogard za 2016 r., dodała iż 
stanowisko to wynika z oceny zgodności realizacji zadań przez Wójta Gminy w zakresie 
wykonania budżetu z zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności  
w gospodarowaniu środkami publicznymi. Odczytała również  wniosek Komisji Rewizyjnej  
z dnia 10 maja 2017r. w sprawie  udzielenia Wójtowi Gminy Białogard absolutorium z tytułu 



4 
 

wykonania budżetu za 2016 r., który sporządzony został w oparciu o opinie Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Zdrowia, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki 
Komunalnej i Bezpieczeństwa Publicznego i wysłuchaniu wyjaśnień Wójta. Następnie Pani 
Moraczewska odczytała podjętą uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku  
o  udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Białogard za rok 2016 wraz z jej uzasadnieniem. 
Skład Komisji Rewizyjnej w trakcie podjęcia uchwały o udzieleniu absolutorium: 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Marzena Moraczewska i członek Komisji 
Rewizyjnej Pan Kazimierz Chodynko. Komisja Rewizyjna jednogłośnie (2:0:0) podjęła 
uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Białogard Panu Jackowi 
Smolińskiemu. 

 
 
Przewodniczący Rady Gminy Białogard, zwrócił się do zebranych z zapytaniem o chęć  
zabrania głosu w powyższym temacie. Udzielono głosu Sołtysowi Panu Bogdanowi 
Michaliszyn. Sołtys w nawiązaniu do wcześniej przedstawionej przez Skarbnika Gminy  
informacji dotyczącej wykonania budżetu i wykazanych oszczędności, pyta gdzie są 
oszczędności przez nią wykazane.  
Kolejne pytanie Sołtysa: Czy dwóch członków Komisji Rewizyjnej może udzielić 
absolutorium? Sołtys wyraził niezrozumienie do takiego stanowiska Komisji, dlaczego nie ma 
sprawozdania ze świetlic, ze sportu, komisji alkoholowej, ze straży, z bibliotek tylko 
usłyszeliśmy na sesji o sprawozdaniu GOPS? 
Odpowiedziała pani Skarbnik, że w  sprawozdaniu ujęte są w załącznikach poruszone sprawy 
przez Sołtysa. Skarbnik poinformowała, że wszystkie komórki organizacyjne urzędu złożyły 
stosowne informacje mające wpływ na podsumowanie wykonania budżetu za rok 2016. 
Szczegółowo omawiane były poszczególne sprawozdania na Wspólnych Posiedzeniach 
Komisji, ponadto Komisja Rewizyjna analizowała wszystkie sprawozdania.   
Sołtys zastanawia się nad tym jak przeanalizowano sprawozdanie dyrektora ze Stanomina, 
skoro okres obejmował tylko miesiące od września do grudnia? Pan Michaliszyn odniósł się 
również do odczytaniej opinii z RIO dot. zakwestionowania wydatków z funduszu 
alkoholowego.  
Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie zgadza się z wypowiedzią przedmówcy dot. 
zakwestionowania przez RIO środków z funduszu alkoholowego. Skarbnik wyjaśniła, że 
stwierdzono, że zostały środki za ubiegły rok, że gmina nie wydatkowała w całości tych 
środków i nic nie zakwestionowano w tej opinii. Środki niewykorzystane z ubiegłego roku 
zostaną zwiększone na ten rok.  
Głos zabrała pani Alicja Kubis- Zastępca Wójta, odnośnie pytania pana Sołtysa Michaliszyn, 
po zasięgnięciu opinii Radcy Prawnego w Urzędzie Gminy Białogard, Pani A. Kubiś 
odpowiada, że Komisja Rewizyjna  miała prawo podjąć uchwałę w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi w składzie dwóch członków, ponieważ pełny skład Komisji to trzech 
członków, a w momencie głosowania obecnych było dwóch radnych, co  stanowi większość 
ustawową.  
 
Głos zabrał Radny Jan Budzyński, wyrażając po części zrozumienie dla słów Sołtysa 
Michaliszyn. Uznał, że budżet jest wykonany poprawnie, zarówno po stronie wydatków jak 
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 i dochodów, jednak możemy tylko dyskutować. Brakuje informacji Radnemu o działaniach 
pozabudżetowych, np. Sołectwo Kościernica ociepliło remizę strażacką. Remont pokryty  
z różnych dofinansowań i innych środków, więc należało by przedstawić takie informacje. 
Prace wykonane były również we własnym zakresie, np. przygotowania placów, wałowania 
czy prace fizyczne.  
 
Głos zabrał Wójt Gminy Białogard, pan Jacek Smoliński wyjaśniając, że informacje na temat 
funkcjonowania Urzędu i całej Gminy Białogard są przedstawiane w sprawozdaniu między 
sesjami. Wójt stara się omawiać na bieżąco sprawy które są rozpatrywane, że czasami praca 
samorządowca nie jest adekwatna do wynagrodzenia, jednak zmierza się ku temu, aby 
rozwiązywać sprawy zgodnie  z prawem i z posiadanym zasobem. 
 Następnie Wójt przedstawił sprawozdanie finansowe i rzeczowe Gminy Białogard za ubiegły 
rok. Przygotowana prezentacja multimedialna wyświetlana była podczas sesji na rzutniku  
w Sali Konferencyjnej. Pan Wójt przedstawił m.in. dochody i wydatki, mienie komunalne, 
system gospodarowania odpadami, stan mieszkań komunalnych, utrzymanie dróg gminnych, 
remonty i naprawy, opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. Wójt przypomniał  
o niebezpieczeństwie występowania barszczu Sosnowskiego, zwrócił się do Sołtysów, aby 
zgłaszali miejsca występowania tej rośliny na terenie Sołectw. W dalszej części prezentacji 
Wójt omówił remonty, przedstawił placówki oświatowe, biblioteki i świetlice. W roku 2016 r. 
nastąpiło wiele zmian w Urzędzie, m.in. usprawniono prace w urzędzie. Wójt podziękował 
wszystkim pracownikom za zaangażowanie w pracę, złożył życzenia wszystkim urzędnikom, 
pracownikom samorządowym z okazji zbliżającego się Dnia Samorządowca. Na tym Wójt 
zakończył prezentację.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za rok 2016. Radni stosunkiem głosów 13:0:0, podjęli uchwałę w sprawie 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2016.   
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2016r., poz.446 z późn. zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz.U. z 2016r., poz. 1870 z późn. zm.) Rada Gminy Białogard po 
zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2016 rok, sprawozdaniem 
finansowym Gminy za 2016 rok, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu  
z wykonania budżetu za 2016 rok, informacją o stanie mienia Gminy, stanowiskiem Komisji 
Rewizyjnej, udziela Wójtowi Gminy Białogard Panu Jackowi Smolińskiemu absolutorium  
z tytułu wykonania budżetu za rok 2016.   
 
Pan Wójt podziękował wszystkim, którzy mu zaufali, że udzielono mu jednogłośnie 
absolutorium, podziękował Pani Skarbnik, Pani Wójt, pracownikom. 
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c) zmian w budżecie gminy na 2017 r, 
 
 

Zmiany w budżecie gminy na 2017 r. omówiła Pani Izabela Czaplejewska- Skarbnik. 
Projekt uchwały zawiera 2 załączniki w których zmiany zostały uwzględnione. Szczegółowe 
omówienie zmian było omawiane na Komisjach Wspólnych 19 maja 2017r.  

 
W trakcie omawianych zmian przez Panią Skarbnik, salę obrad opuścił Radny Kazimierz 
Chodynko około godziny 14:10. 
 Skarbnik poinformowała, że jest po kontroli Izby Skarbowej w Szczecinie. Jedna ze zmian 
dotyczy usuwania azbestu, w tym roku nie będzie realizowany program Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska na terenie gminy Białogard, stąd występuje przesunięcie 
środków.  
Radni stosunkiem głosów: 12:0:0, podjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2017r.  

 
 

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białogard na lata 2017-2034, 
 

Zmiany WPF Gminy Białogard na lata 2017- 2034 omówiła Pani Skarbnik Izabela 
Czaplejewska. Skarbnik poinformowała, że projekt tej uchwały omawiany był 
szczegółowo na Wspólnym Posiedzeniu Komisji 19 maja 2017r.  
Poddano projekt uchwały pod głosowanie. Radni stosunkiem głosów: 12:0:0, podjęli 
uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białogard na 
lata 2017-2034 
 

e) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości niezabudowanej na rzecz 
dotychczasowego dzierżawcy, 
 
Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy 
Białogard w dniu 19 maja 2017r. przez Panią Annę Michaliszyn. Uchwała dotyczyła 
dzierżawy działki nr  175 w miejscowości Pustkowo. Pytań do projektu uchwały nie 
było.  
Poddano pod głosowanie. Radni stosunkiem głosów: 12:0:0, podjęli uchwałę  
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości niezabudowanej na 
rzecz dotychczasowego dzierżawcy.  

 
Radny Piotr Kozicki zwrócił uwagę Przewodniczącemu, że wystąpił błąd, że uchwała 
dotyczyła sprzedaży, a nie wydzierżawienia. Radny przypomniał, że na Wspólnym 
Posiedzeniu Komisji omawiany był projekt uchwały. W porządku obrad wystąpił błąd 
pisarski, wpisano „wydzierżawienia” zamiast „sprzedaży”. Pracownik Pani Anna 
Michaliszyn przedstawiła projekt uchwały dotyczący sprzedaży w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego zabudowanej nieruchomości położonej w miejscowości 
Góry, nr działki 58/4. 
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f) Poddano pod głosowanie. Radni stosunkiem głosów: 12:0:0, podjęli uchwałę  
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości niezabudowanej na 
rzecz dotychczasowego dzierżawcy. 
 

Ad. 7.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 
 
Przewodniczący spytał czy są zapytania. Glos zabrała Pani Alicja Kubiś- Zastępca Wójta, 
poinformowała, że na dzisiejszą Sesję niestety nie mógł dotrzeć zaproszony Pan Jan 
Kruszewski. Pani Wójt odczytała podziękowanie za zaangażowanie na rzecz gminy 
Białogard, podziękowanie zostanie wręczone Panu Kruszewskiemu w innym terminie.  
 
Ad. 8. Wolne wnioski, zapytania i informacje. 
 
Pan Wójt w imieniu Pani Senator Anny Sztark, oraz Wojewody złożył życzenia z okazji Dnia 
Samorządowca. 
 Pani Alicja Kubiś- Zastępca Wójta przypomniała o planowanym spotkaniu  
z przedstawicielami Zarządu Dróg Powiatowych na temat rowów i problemów związanych  
z zalewaniem pól rolnikom. Pani Alicja Kubiś poinformowała, że wystąpiono z pismem do 
Starostwa Powiatowego, przekazano do wiadomości Komisji ds. budżetu i finansów Rady 
Powiatu Białogardzkiego z prośbą o spotkanie.  Była to prośba Radnych z ostatniej Sesji 
wyjazdowej.   
 
Wójt zaprosił mieszkańców do uczestnictwa w Dniach Sportu organizowanego przez Urząd. 
Są to 4 dni spotkań: w Szkole Podstawowej w Kościernicy, biegi przełajowe na Górze 
Klępińskiej, zawody strzeleckie na strzelnicy LOK w Stanominie, gminny turniej piłki 
siatkowej w Stanominie oraz zawody rybackie w Sidłowie.  
Głos zabrał Przewodniczący Rady  Gminy Białogard, złożył życzenia wszystkim matkom  
z okazji ich święta.  
 
  
Ad. 9. Zamknięcie XXXVIII Sesji Rady Gminy Białogard. 
 
Wobec wyczerpania wszystkich punktów XXXVIII Sesja Rady Gminy Białogard została 
zamknięta o godzinie 15.00  
 
 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: 
Karolina Dudkiewicz 
 


